
2007 年 9 月 4 日

理 事 各 位

「若き薩摩の群像を完成させる会」事務局

発起人会のご報告及びお知らせ

拝啓 時下、益々ご清祥のことと存じます。
早速ですが、皆様方のご協力の下、第一回の発起人会を成功裏に終え

ることが出来ましたことを改めてご報告申し上げますと共に、真底から
感謝申し上げます。

さて、当日の会議では「若き薩摩の群像を完成させる会」を正式に発
足させ、発起人代表の島津修久氏を会長に選任、他の発起人各位は「会
員」となることを申し合わせました。

しかしながら、今後の市民参加による運動拡大で会の会員を広く募る
場合の諸事情を熟慮した結果、発起人諸氏は「会員」ではなく「理事」
という名称にし、引き続き運動の中枢を担っていただくことにしたいと
存じます。

従いまして、今後、一般の市民から運動参加の要望があった場合は「会
員」として署名簿（添付資料をご参照下さい）にご署名いただき、また、
議決された「ＦＭラジオキャンペーンスポット」にご協力いただく場合
には「特別会員」として処遇させていただきたく存じます。

尚、「会員」の皆様方から会費等を徴収する予定はございませんので、
何卒ご了承下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

＜議事録＞

１．会の設立 「若き薩摩の群像を完成させる会」発足
２．会長選任 島津修久氏
３．趣意の確認 外された二人の像追加建立を鹿児島市に働き

かける
一般から寄付を募るものではない

４．今後の活動計画 ①森市長への直接要請 ②9 月議会での問題提
起 ③ＦＭラジオによるキャンペーンスポッ
トの展開

５．出席者 12 名 （欠席者 7 名） 以上


